邢 台 市 财 政 局 + 1

邢台市发展和改革委员会文仵

邢市财非税〔2020〕11号

关于转发河北省财政厅河北省发展和改革

委员会《关于政府信息公开信息处理费

管理有关事项的通知》的通知

各 县 （市、区）财政局、发改局，市直各单位：

现将河北省财政厅、河北省发展和改革委员会《关于政府信

息公开信息处理费管理有关事项的通知》（冀财非税〔2020〕21

号）转发给你们，请遵照执行。

附件:河北省财政厅、河北省发展和改革委员会《关于政府信

息公开信息处理费管理有关事项的通知》（冀财非税

〔2020〕21 号）

(此页无正文）

邢台市发展和改革委员会

2020年 1 2月 2 3曰

河 北 省 财 政 厅 M

文件
河_省发展和改革委员会

冀财非税〔2020〕21号

河北省财政厅河北省发展和改革麵会
关于政府信息公开信息处理费管理有关事W 的

通 知

各窜（含定州、辛集市）财政局、发展改革委（局）、雄安新区

改发局、省直各单位：

为了有效调节政府信息公开申请行为，引导+ 请人合理行使

杈利，切实杷全#跋府信息公开信患处* 费 （以下筒称信息处理

费）的管理跋策落实薄细，根据国务K 办公厅印发的《政府信息

公开信惠处理费管理办法》（以下筒称《信息处理费f 理办■法》）

(国办函（2020〕109号）的有关规定，并结合我省实际情况，

现就信息处理费收费管理事项邇知如下：

一、 倌息处理费。是指向申请公开政府信息趨出一定数量或

者频次t 围的申请人收取的费用，各級行政机关为倌息处理费的

执收主体。

二、 信息处理费收t 标准。信息处理t 按趙额累进方式计算

收费金额，行政机关收费要严袼按照《信息处理费管雜办法》规

定执行，可以按件计收，也可以按量计收，可选#适用其中一种

标准，但不得H 时按照两种标准重复计算.不得擅自螬加收费顼

目、扩太收费范围、提高收费标准，并自觉接受财政、发改、审

计部门的监督检查。

三、 收费单位应当使用t 级财政部门统一监（印）制的财敏

票据《 ft费收入按虜国库集中收繳有关规定上繳同级财敏，納入

—般公共* 算管理》 ,

0 、信4 处理赛收入列入《政府收史分类科目”第 W 3类“非

税收入” 〇4款《行政事业性收费收入” 99项 “其他行政事业性

收费收入” 5 0目 “其他缴入® 庳的行政事业性收费收入％

信悤公开选项：主动公开

抄送：省政府办公厅。

河*省财政厅办公室 2020年 12月 2 1曰印发

中华人民共和国国务院办公厅
国 办 函 〔2020〕 100号

握 务 院 办 公 厅 关 于 印 t  C政 府 信 息 公 开

信 息 处 理 費 管 理 办 法 > 的 通 知

4 # 、自输s , 直辖t 人民敏府，a 务院舂部赛、# 直属

现将《政蔚儒晷.#开信息处*t 管理办離发_齡#! 3 ,请

认真霣彻教行

(愿件淼开寘♦ >

政 府 信 息 公 幵 信 息 处 理 费 管 珊 办 法

第_条为了进一步规«政磨儒患蚤费法律舞系，維ft膚

ft金fx作秩序，1錄保#♦ 众知德輟*樣* « + 拳At# 和

_醵赚翁'秦蠢开条锏》t美*建.，劐* 傘办齋a
鑛二条承#癜 *称儒息費義謇.*爨 #fT有鐵霄.贐身f

真#箭♦ 请行为、辦_辱申* A魯喔fit：輕« , 爾 ♦ 鑰#犛 *廬t
tftft—离薇釁纖者鏡,歡纛隱ft申请人t龜II费M.#

黧S条黹龜錄藝餐胃14播#餘敏，t可攀驗營H  _義《

趨觀累纖t式 費 . 鏡 《 t讒魏薨#舞》+癬 ¥#槪鑛实Pf

鏘國_  t#.tt戴if新翁.纛慶#:惠善f. Sfc學翁麾乘

♦ 慷 歡 廉 償 惠 . 蕾 攀 费 奮 畲 # 嗔 轉 ，:t醆机羹

¥ « 鰣藏％華< 申请i蓽鼪## »最 ♦ 攀鲁雜鲁嫌算#数 *

I一》_一 #蕾 4 ^ + 自 _薦 夤 累 》躑 赌 1 5 # _ 下 1 # »

# 》购，華tts
(二> ; _ 一 申 着 命 會 申 t w —繼#. ■£♦ 顏

# j 雨雜昏1 1麵麗/#«

<三3謂一申蕾A—令 申 请 飄 # 就 . 土 翁 鄭 #1

縝 嫌 # 为 罄 麟 一 # *  * t# 准魏高！■■«/#*-

第五条按量计收适用于申请人要求以提供紙庸#、发暹电

子 邮 # 4 复_电子数裾等方式获取t府信息的情形《相关政府信

息& S 主动对外公开，行敏机关侬据f中攀人民共和國政府信息

公开条例》第S 十六条第（一）顼、f <二> 項的*定告知申请

人获取方武、途径等的，不适用按量计收s按量计收以单件政f
信息發开申婧为单位分II计算It (A4 1 以下幅窗獄f 的单爾

为 i I ),对病一申请人提突的多件政磨信患公#申请不累加普

t f 计敎魏行下fjt費标准；

(一> 3〇1»下 < 舍豁 I ) 苹歌费《

<二 3 1 1— 1備買 _《會 10〇 11爾#11分！1〇 * / 1 «

£三> W 1—200 1  {含2髓 I ) II雜發| fCI究/買，

■(圈》獅 1賨《上_部奢2 ■元/I ,

讓穴条#政机关黴法决定軟.摩傭患处囊费練*窳蠭.*款麝

儐患發费申请赴理期擔廳申潢人获靡售惠61遽輕«申t A

歲崮貌费_知， # 壤、纛顧、瘭艢瀹武等，申

请A 应巖鑫敏到ft费通知t B 起10爭X f r S A饞鑛费應，邃織朱

繳__视蠢款穿+请，行政机凝不#处理该政蔚信.患#蒼+请,.

* 磨檑患备f 攀请t 驟期諷A 申馈人* 處儀費次S钃璽着计算#

第七条申请 I人鰣f t m t息处理費鰣毳震有#议爾，寧i 攀

t * t 决建申请行政复议孅奢提起行敵《嬷1可 a * 鐵费集i t ，

tt行徽机美享搏t _ 莫歉府t 恚 發 开 申 请 * #  «_季人

民典和国遽府僮息秦#条»»■ i s 十一条齣*t , _上 _繳费 *樣

关戚者政府信息公.开工作主管部门*诉、举揋，或者依法申清行政

复议、提起行政诉蛰a法律、行政法规男有规定的，从其覦定B
第八条 行 政 机 关 t取的f息处理费屬于行政事业ttt费，

按麗政府非税收入和圃薄集中收鎩管理有关规定納入一般会共预

算管理，及时足截缴入H t爾摩a 具#教_方式按戚闻氧瓛府尉

政_ n有关》定魏行e
第九条行敵机关 t 取t 患处理t ，应療按顧財#隶属藏蘼

分劃使爾财政部*者省、6 § 1 ，直鑛窜财敏部n 貌一麗 c奉）

M m m m ,

第 + 条 t # 、财璇、窜计_.n t * 善自觀橐，駟■财儒惠

处*養歡取#.蠢醏*管#

鑣十一'条鳞磨t 患盛开工#虫管舊〇廉__瓤.敷督#导*

晨 赠 銳 讓 申 请 人 釅 举 藏 ，产肃_«慕鐵籬*者苹癫臂

« t 鎗霉t * 取愤》，璺#置金i * f f 惠 金 主 管 酆

n 规 寘 貌 计 《惠，# # 入義翁#4發费工#辱虞撤# ，t

蹙社会盤督0

第十二龜禾办法*金観敦蔚儒惠秦嫌工.主管_ n 、國务

管鄭_门、鬮#騰》*部11緣鑛秦自覯t i t 藤# s

第十三滎本办濂自202】# 1 月 I B f t t抒，

抄 t 申燾餐* fT，.參计鑭举《审人&敏**解t 寧# * 辱 申 羲

寧養轆t 泰鄭n ,

金國_ A 太常璺会办金全儀鐵协办公V ，國家盤篸，痛餘膨，

霱检K *

备R 主«镢+央•金讀X # 靡，

邢台市财政局办公室 2020年 12月 23日印发